Artículo 242.

«El falso testimonio dado en causa sobre delito ménos grave, será castigado con las penas de presidio menor y multa de 20 á 200 duros.

»Si fuere sobre falta, se castigará con presidio correccional en su grado mínimo, y multa de 20 á 100 duros.»

CONCORDANCIAS.

Digesto.—*Lib. XLVIII, tit. 10, L. 1.—Poena legis Corneliae irrogatur ei qui falsas tentationes faciendas, testimoniave falsa inspicienda, dolo malo coecerit.*

L. 9.—..... Poena legis Corneliae irrogatur ei qui quid aliud quam in testamento sciens, dolo malo falsum signaverit.....

L. 20.—Falsi poena coercentur et qui ad litem instruendam advocacione testibus, pecuniam acceperunt, obligationem, pactionem fecerunt, societatem inierunt, ut aliquid eorum fieret caverunt.

L. 27. Eos qui diversa inter se testimonia praebuerunt, quasi falsum fecerint, et praescriptio legis teneri pronuntiat.

Cód. repet. prael.—Lib. IV, tit. 20, L. 13.—Qui falsa in testimonio protulerit, primum quidem de perjurio, deinde falsi crimine convenitur: quod si eum in ipso testimonii tempore mentiri suspicio sit, verberatur. Quo si is qui ex falso testimonio damnatus est, civiliter agere contra testem voluerit, quidquid damni fecit ab eo recipiet, ac praeterea falsus illi testis definitam legibus poenam sustinebit. Quod si etiam in ipsa lite principali convictus mendacii fuerit, officium iudicis esto ut eum vel in totam litem quae illi mota est, contra quem testimonium dixit vel in minus condemnet, vel etiam poenis subjiciat; servatis omnibus quae jam statuta sunt de his qui falsum testimonium perhibent.

Fuero Juzgo.—Ley 6, tit. 3, lib. V.—Si algun omne dize falsa testimonia contra otro, é despues es fallado en mentira, ó el mismo si lo manifesta, si es omne de grand guisa, peche á aquel contra quien dixo la falsa testimonia, quantol fizo perder por su falsedad, é dalli adelante nunca pueda seer testimonia. E si es omne de menor guisa, é non á de que faga la emienda, sea metudo en poder daquel por su siervo, contra quien dixo el falso testimonio, ca el pleito en que el testimonio, por que el diz que dixo falso, non deve seer desfecho, fueras ende si la verdad pudiere seer provada en otra manera, assi cuemo por buenas testimonia, é por buen escripto.....

Ley 21, tit. 5, lib. VI.—Si algun omne por cuyta que á niega verdad sabiéndola, ó se periura, el iuez luego que lo sopier, prendal, ó fagal dar C azotes, é non sea mas recibido en testimonio, é sea defamado por malo, assi cuemo es dicho en otra ley de suso de los falsos. E la quarta parte de su buena aya aquel á quien quiso engannar por su periurio.